2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Телеутский сельский Совет депутатов
Каменского района Алтайского края
Р Е Ш Е Н И Е

26.06.2020  № 14		           	                                  с. Ветренно-Телеутское

	О внесении изменения в Решение № 9/1 от 06.04.2016 «Об утверждении Положения о предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

В соответствии с п.7-1, п.7-2, п.7-3 Закона Алтайского края от 03.06.2010 № 46-ЗС «О противодействии коррупции в Алтайском крае», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Телеутский сельсовет Каменского района Алтайского края, Протестом № 02-71-20/49 от 06.04.2020 межрайонной прокуратуры, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Рассмотреть Протест межрайонной прокуратуры с представителем Каменской межрайонной прокуратуры.
2.Часть 3 Положения о предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании Телеутский сельсовет Каменского района Алтайского края, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, изложить в следующей редакции:
а) лицо, замещающее муниципальную должность депутата представительного органа сельского поселения и осуществляющее свои полномочия на не постоянной основе, представляет сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в течении четырех месяцев со дня избрания депутатом, передачи ему вакантного депутатского мандата или прекращения осуществления им полномочий на постоянной основе, а также за каждый год, предшествующий году представления сведений (отчетный период), в случае совершения в течение отчетного периода сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности и иных лиц, их доходам». В случае если, в течение отчетного периода такие сделки не совершались, указанное лицо сообщает об этом Губернатору Алтайского края в письменном виде по форме, установленной Губернатором Алтайского края;
б) сообщение подается депутатом представительного органа сельского поселения, осуществляющим свои полномочия на не постоянной основе, через орган, указанный в части 1 статьи 11-3 настоящего Закона, ежегодно не позднее 30 апреля, года, следующего за отчетным финансовым годом (отчетным периодом);
в) указанное сообщение подается депутатом самостоятельно или через структурное подразделение (должностное лицо) органа местного самоуправления, муниципального органа соответствующего муниципального района, уполномоченное руководителем органа местного самоуправления, муниципального органа, или направляется по почте заказным письмом с уведомлением о вручении.
3. Обнародовать данное решение в соответствии со ст. 46 Устава муниципального образования Телеутский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
4. Контроль   за   исполнением   настоящего   Решения   возложить   на постоянную комиссию сельского Совета депутатов по социальным вопросам (С.Г. Скрыпников).

Глава сельсовета                                                                                 Н.И. Морозова